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Studia podyplomowe ,,PORADNICTWO ZAWODOWE OTWARTE NA 

KSZTAŁTOWANIE ŚWIADOMOŚCI EKOLOGICZNEJ SPOŁECZEŃSTWA” 

organizowane przez Wydział Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie,  to nowatorska koncepcja poszerzania dotychczasowej wiedzy 

doradców zawodowych o zagadnienia z zakresu ochrony środowiska, zagadnienia dotychczas 

nie docenianego w poradzie zawodowej.  

Studia wpisują się w jeden z priorytetów, objętych  7 obszarem „Ochrony 

środowiska”, nakładają obowiązek przyjęcia norm ekologicznych obowiązujących w krajach 

UE, a  ponadto przekładają się na potrzebę dostosowania i wprowadzenia istotnych zmian 

technologicznych we wszystkich zakładach produkcyjnych w zakresie ograniczenia 

uciążliwych dla środowiska naturalnego odpadów, emisji spalin, ścieków itp. W zagadnienia 

te w wpisują się  nowe obszary w kształceniu doradców zawodowych, którymi są problemy 

ochrony środowiska, skorelowane z poradą zawodową, kierowaną do uczniów podejmujących 

decyzje zawodowe, co do przyszłych ich dróg edukacyjno-zawodowych oraz osób 

poszukujących pracy, pracodawców i kształtowaniu ich świadomości o udziale pracy i 

produkcji w degradacji środowiska naturalnego.  

Zapraszamy na powyższe studia podyplomowe, na których jest - zgodnie z procedurą 

projektową - tylko 100 miejsc, a słuchacz wnosi 10% opłaty, a 90% - Fundusze 

Norweskie 

Dwa załączniki pisma 

Koordynator Projektu 
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Załącznik nr 1 

 

Przedstawiamy najważniejsze informacje, przydatne w podjęciu decyzji o rozpoczęciu 

studiów podyplomowych ,,PORADNICTWO ZAWODOWE OTWARTE  

NA KSZTAŁTOWANIE ŚWIADOMOŚCI EKOLOGICZNEJ SPOŁECZEŃSTWA” 

 

 

ADRESACI STUDIÓW 

Studia podyplomowe kierujemy do osób z wykształceniem, co najmniej 

licencjata/inżyniera, przygotowanych do pracy w charakterze doradców zawodowych 

lub realizującymi zadania z poradnictwa zawodowego, czyli: 

a/ doradców  zawodowych pracujących w publicznych służbach zatrudnienia, 

b/ nauczycieli – doradców zawodowych w szkołach lub placówkach do  prowadzenia 

profesjonalnych porad zawodowych w : 

1/  liceach i  technikach, do czego uprawnieni będą nauczyciele, którzy ukończyli 

studia magisterskie na dowolnym kierunku i studia podyplomowe w zakresie 

doradztwa zawodowego oraz posiadają przygotowanie pedagogiczne, 

2/  szkołach podstawowych, gimnazjach i zasadniczych szkołach zawodowych, do 

czego uprawnieni będą nauczyciele, którzy ukończyli studia co najmniej pierwszego 

stopnia na dowolnym kierunku i studia podyplomowe w zakresie doradztwa 

zawodowego oraz posiadają przygotowanie pedagogiczne, 

3/ szkołach specjalnych, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych 

i socjoterapeutycznych, zakładach poprawczych, do czego uprawnieni są 

nauczyciele i wychowawcy spełniający wymagania pkt. 1 i 2 , a ponadto ukończyli 

studia podyplomowe lub kurs kwalifikacyjny w zakresie pedagogiki specjalnej, 

odpowiedniej do niepełnosprawności uczniów lub rodzaju placówki; 

c) doradców zawodowych z poradni psychologiczno-pedagogicznych; 

d) innych osób uczestniczących w realizacji usług poradnictwa zawodowego, dla których 

wiedza nabyta w trakcie niniejszych studiów pozwoli poszerzyć im wiedzę i ją wprowadzać w 

instytucjach, w których pracują lub z którymi współpracują (wachlarz form i treści 

przekazywanych w ramach usług poradnictwa zawodowego). 
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ORGANIZACJA  I FINANSOWANIE STUDIÓW 

 Proponowane Studia  Podyplomowe „PORADNICTWO ZAWODOWE 

OTWARTE NA KSZTAŁTOWANIE ŚWIADOMOŚCI EKOLOGICZNEJ 

SPOŁECZEŃSTWA” są studiami 2 semestralnymi, w 90% finansowane przez Fundusze 

Norweskie, a tylko w 10 % ze środków słuchaczy, co wynosi 452,86 zł/ na słuchacza.  

 

Rozpoczęcie studiów – 30 stycznia 2015 r., zakończenie studiów -  30 stycznia 2016 r. 

Zjazdy odbywać się będą dwa razy w miesiącu w: piątki-soboty-niedziele. W piątki zajęcia 

rozpoczynać się będą  od ok. godziny 16.00, a w niedzielę kończyć około 14.00. 

Projekt zakłada, że warunkiem ukończenia studiów są testy sprawdzające po 

pierwszym i drugim semestrze, których wyniki będą porównywane z testem na tak zwanym 

„wejściu” (pierwszych zajęciach), a wynik ilustrował będzie nabytą nową wiedzę, czyi tak 

zwana wartość dodaną studiów podyplomowych. Drugim elementem decydującym o 

ukończeniu studiów jest praca dyplomowa, przedkładana na ich koniec, a wpisana w 

tematykę problematyki kształtowania świadomości ekologicznej społeczeństwa, w integracji z 

wiedzą zawodoznawczą. 

 

KADRA 

Zajęcia prowadzone będą w obiektach Wydziału Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, ul. Wóycickiego 1/3 przez kadrę naukową 

wyłonioną w drodze konkursu na prowadzenie wykładów, ćwiczeń i zajęć terenowych, a 

także autorstwo materiałów dydaktycznych przygotowanych i wpisanych w problematykę 

studiów. 

 

PROGRAM STUDIÓW 

Studia te wpisując się w jeden z priorytetów, jakim jest ochrona środowiska, 

proponując poszerzenie  dotychczasowego kształcenia doradców zawodowych o nowy obszar 

wiedzy, jakim są zagadnienia środowiska naturalnego, dotychczas nie objętych kształceniem 

doradców zawodowych. Wprowadzenie zagadnień z ochrony środowiska uczyni je 

równorzędnymi z  treściami zawodoznawczymi procesu kształcenia doradców.  

 Zakres programowy studiów obejmuje treści z zakresu kształtowania postaw 

prośrodowiskowych,  wpisanych w poradę zawodową, a te dzięki specyfice zawodów i ich 

różnym oddziaływaniu na środowisko naturalne, uzasadnia celowość nowych form w 

kształceniu doradców zawodowych. Sposobami ich przybliżenia będą wizyty studyjne u 
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pracodawców, które umożliwią nie tylko poznania metod i podejmowanych działań na rzecz 

ochrony środowiska, ale również ich stosowania oraz upowszechniania  niekonwencjonalnych 

metod np. przy ogrzewaniu domów i wody, czy utylizacji odpadów, pochodzących z 

przemysłu, działalności zawodowej, w tym usługowej. Ważne w  wyniku studiów będzie 

uświadomienie doradców, że każdy rodzaj działalności wytwarza odpady, a z działalności 

usługowej powstają bliskie w strukturze odpadów, pochodzących z gospodarstw 

indywidualnych. Dlatego istnieje pilna potrzeba przekazania tej aktualnie pożądanej wiedzy 

doradcom zawodowym, dzięki której będą oni przygotowani do  nowej, poszerzonej formuły 

porady zawodowej, ukierunkowanej nie tylko na wybory zawodów, ale i  potrzeby ochrony 

środowiska naturalnego.  

Informacje o profilu studiów, ważnych terminach, w tym  ich rozpoczęcia, 

zakończenia i zaliczenia oraz pozostałych formach projektu, przydatnych w pogłębianiu 

problematyki ochrony środowiska, jego wartości jako dobra uniwersalnego i potrzeby 

chronienia, dostępne będą również na stronie internetowej WNP UKSW 

www.pedagogika.uksw.edu.pl. 

 

REKRUTACJA 

Rejestracja kandydatów na słuchaczy rozpocznie się drogą elektroniczną od dnia 

12.12.2014 r., godz. 14.00 do dnia 15.01.2015 r., godz. 15.00 poprzez stronę 

www.podyplomowe.uksw.edu.pl według załącznika procedury rekrutacji. 

 

KRYTERIA KWALIFIKACJI 

I – przygotowanie zawodowe do pracy w charakterze doradcy zawodowego 

potwierdzone stosownymi dyplomami, tj. licencjata/inżyniera i/lub magistra/magistra 

inżyniera, a także studiów podyplomowych z zakresu poradnictwa zawodowego; 

II – doświadczenie zawodowe wyrażone pracą na stanowiskach doradców 

zawodowych lub odbytymi praktykami i wolontariatem w zakresie poradnictwa 

zawodowego (dotyczy absolwentów); 

III – kolejność zgłoszeń; 

IV- istnieje możliwość uczestniczenia w studiach innych osób związanych z 

poradnictwem zawodowym, np. dyrektorów, wizytatorów i innych 

Kandydat na swoim profilu zobowiązany jest do wgrania (przesłania) skanów swoich 

dokumentów, o których jest mowa w zakładce "dokumenty", w odniesieniu do 

kryteriów rekrutacji, opisanych pkt. I, II, IV 

http://www.pedagogika.uksw.edu.pl/
http://www.podyplomowe.uksw.edu.pl/
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Powyższe kryteria decydować będą o  ostatecznym zakwalifikowaniu na powyższe 

studia kandydata/kandydatki, o czym  zostanie on/ona poinformowana/y w  dniu 21.01.2015 

r., wraz z informacją, co do podpisania umowy o wniesieniu wymaganej opłaty za powyższe 

studia w wysokości 10% kosztów studiów, objętych harmonogramem projektu Poradnictwo 

zawodowe otwarte na kształtowanie świadomości ekologicznej społeczeństwa” 

finansowanym ze środków funduszy norweskich i funduszy EDG, pochodzących z Islandii, 

Liechtensteinu i Norwegii oraz środków krajowych. Ponadto podpisywanie umowy połączone 

będzie ze składaniem dokumentów, co do wymagań i kwalifikacji. 

KONTAKT 

tel. : (22) 569-96-72, (22) 569-96-77 

fax: (22) 569-96-71 

e-mail: pedagogika.podyplomowe@uksw.edu.pl 

www.pedgagogika.uksw.edu.pl 

 

Wydział Nauk Pedagogicznych UKSW 

ul. Wóycickiego 1/3, budynek nr 15, p. 1506, 1508 

01-815 Warszawa 
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Załącznik nr 2 

 

PROCEDURA REKRUTACJI 

Planowany termin rozpoczęcia rejestracji – 12.12.2014 r. godz. 14.00 

Ostatni dzień rejestracji – 15.01.2015 r. godz. 15.00 

Ogłoszenie wyników rekrutacji – 21.01.2015 r. 

 
PROCEDURA REKRUTACJI: 

1. Zarejestrowanie w systemie IRK (Internetowa Rejestracja Kandydatów) 

https://podyplomowe.uksw.edu.pl  

- utworzenie konta, wprowadzenie danych rejestracyjnych, wgranie zdjęcia 

- zapisanie się na te  konkretne studia 

Dnia 21.01.2015 na koncie rejestracyjnym zostaną ogłoszone wyniki rekrutacji 

2. Wydrukowanie wypełnionego w IRK (przy rejestracji) kwestionariusza zgłoszeniowego 

3. Złożenie dokumentów  

1. kwestionariusz zgłoszeniowy drukowany z IRK  

2. dyplom ukończenia studiów wyższych (oryginał lub odpis) 

3. kserokopia dyplomu ukończenia studiów wyższych 

4. kserokopia dowodu osobistego (dowód osobisty do wglądu) 

5. oświadczenie o posiadanym doświadczeniu zawodowym w pracy w charakterze doradcy 

zawodowego 

6. w przypadku innego nazwiska na dyplomie oraz dowodzie osobistym, kserokopia 

dokumentu poświadczającego zmianę nazwiska (oryginał do wglądu) 

 

https://podyplomowe.uksw.edu.pl/

